2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 февраля 2023 года

	№ 136

	пгт. Междуреченский

	Об ограничении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам местного значения городского поселения Междуреченский в период проведения XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2023» в Кондинском районе

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года                          № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», Соглашением от 11 ноября 2021 года                                      № 4 /2022-2024/ о передаче осуществления части полномочий органов                     местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район,                  в целях обеспечения безопасности участников XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2023» в Кондинском районе, администрация Кондинского района постановляет:
1. Ввести 11 февраля 2023 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильной дороге ул. Маяковского                               от ул. Дзержинского до ул. Толстого в пгт. Междуреченский с 09:00 до 13:00 (приложение).

Улицы для объезда: ул. Дзержинского, ул. Быковского, ул. Толстого,                 ул. Мира в пгт. Междуреченский.

2. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району обеспечить выполнение участниками дорожного движения установленных ограничений на движение транспортных средств в местах проведения массовых мероприятий.

3. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района согласовать движение автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам объезда, в срок до 10 февраля 2023 года.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2023

Приложение

к постановлению администрации района

от 07.02.2023 № 136
Схема временного ограничения движения транспортных средств по автомобильной дороге ул. Маяковского от ул. Дзержинского
до ул. Толстого в пгт. Междуреченский в период проведения XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2023»

в Кондинском районе. Время введения временного ограничения движения транспортных средств с 09:00 до 13:00 часов.

Улицы для объезда: ул. Дзержинского, ул. Быковского, ул. Толстого, ул. Мира в пгт. Междуреченский 11 февраля 2023 года

ул. Маяковского

ул. Дзержинского

ЛЫЖНАЯ БАЗА

ул. Толстого